CAMARA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS

Documento de Formaliza¢ao da Demanda

Informacgdes do Requisitante

Departamento requisitante

Diretoria Juridica Legislativa

Responsavel pela formalizacdo da demanda

Ademir Nicoleti Junior

Informagdes do Objeto

Tipo do objeto

( X)) Servigo ndo continuado
() Servigo continuado
() Material de consumo

(x ) Equipamento / Material permanente

ASSINADO POR Ademir Nicoleti Junior - 6BD0-1936-K8KW-W9H4

( )Obra

() Servico de Engenharia

Identificacdo da demanda

Conserto/troca do pistdo da cadeira de trabalho utilizada pela Oficial de Finangas desta Cimara
Municipal.

Av. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049 - Dois Cérregos — Estado de Sdo Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS

Justificativa da necessidade da aquisi¢do/contratacdo

O referido equipamento apresenta problemas no pistdao de elevagdo, impossibilitando o ajuste
adequado da altura e comprometendo as condi¢cdes ergondmicas de uso.

Considerando que a cadeira é de uso continuo pela servidora no desempenho de suas atividades diarias,
o conserto é necessario para garantir seguranca, conforto e boas condi¢es de trabalho, bem como
para evitar a necessidade de substituicdo integral do mobilidrio, o que acarretaria maior custo aos
cofres publicos.

Além disso, a medida visa preservar o patrimdnio publico, uma vez que o reparo representa uma
solugdo mais econGmica e sustentavel do que a substituicao integral do mobilidrio, promovendo o uso
responsavel dos recursos publicos e a conservacdo dos bens pertencentes a Camara Municipal.

Resultados pretendidos

Com a execuc¢ado do conserto, espera-se restabelecer o pleno funcionamento da cadeira, assegurando
melhores condi¢Ges ergondmicas e de seguranca a servidora, bem como a continuidade das atividades
administrativas sem prejuizo a salde ocupacional e ao desempenho funcional.

Adicionalmente, o reparo contribui para o zelo e prolongamento da vida util do patrimonio publico, em
conformidade com os principios da economicidade e da boa gestdao administrativa.

Descri¢do do objeto e quantidade a ser adquirida/contratada

CATMAT/CATSER Objeto Quantidade | Unidade de
Medida
Manutencio e reparo de moéveis / utensilios de 1 Servico
5410 escritorio
- cadeira giratdria/pistdo

Previsdo da data que deve ser adquirido os materiais / iniciada a prestacdo dos servigos

Imediatamente.

Av. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049 - Dois Cérregos — Estado de Sao Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br
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Observagoes

Servigo a ser realizado pela empresa R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ 39.615.645/0001-74, no valor de R$150,00.

Segue e-mail encaminhado pela Oficial de Finangas e Orgamentos.

Av. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049 - Dois Cérregos — Estado de Sdo Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br
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[ﬁ Outlook

ENC: Duvida

De Bruna Cristina Marques da Silva <brunamarques@doiscorregos.sp.leg.br>
Data Qui, 2025-10-16 14:23
Para Ademir Nicoleti Junior <ademirjunior@doiscorregos.sp.leg.br>

De: Erika <erika@interioroffice.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 16 de outubro de 2025 09:25

Para: Bruna Cristina Marques da Silva <brunamarques@doiscorregos.sp.leg.br>
Assunto: RES: Duvida

Valor com m3o de obra RS 150,00.

Dados Empresa:

R L MONTEIRO DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Rua General Isidoro n2 703, Sala 05, Chacara Braz Miraglia — Jau/SP.

CNPJ N2 39.615.645/0001-74 - IE N2 401.304.814.118
erika@interioroffice.com.br Fone: (14) 3418-3172

ASSINADO POR Ademir Nicoleti Junior - 6BD0-1936-K8KW-W9H4
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ERIKA PEREZ
B (14) 3418 3172 (14) 98140 9870
B ERIKAG@INTERIOROFFICE. COM_BR

@ BiNTERIOR OFFICE

‘ B @INTERIOROFFICE

De: Bruna Cristina Marques da Silva <brunamarques@doiscorregos.sp.leg.br>
Enviada em: quinta-feira, 16 de outubro de 2025 09:22

Para: Erika <erika@interioroffice.com.br>

Assunto: RES: Duvida

Me passa o valor total, produto + mdo-de-obra, e também os dados da empresa, por gentileza.

Atenciosamente,

Bruna Cristina Marques da Silva
Oficial de Finangas
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Camara Municipal de Dois Cdrregos
Av. Dom Pedro |, 455 — Centro
CEP-17300-049

Tel: (14) 3652-2033

WhatsApp: (14) 98219-1581

De: Erika <erika@interioroffice.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 16 de outubro de 2025 08:58

Para: Bruna Cristina Marques da Silva <brunamarques@doiscorregos.sp.leg.br>
Assunto: RES: Duvida

Bom dia, Bruna

Tudo bem?
O pist3o ja passou o prazo de garantia, valor do pistdo RS 150,00.

MOVEIS
CORPORATIVOS

ERIKA PEREZ
@ (14) 3418 3172 (14) 98140 9870
B ERIKA@INTERIOROFFICE.COM.BR

2 B3 INTERIOR OFFICE

‘ \ B #INTERIOROFFICE_

De: Bruna Cristina Marques da Silva <brunamarques@doiscorregos.sp.leg.br>
Enviada em: quarta-feira, 15 de outubro de 2025 16:00

Para: Erika <erika@interioroffice.com.br>

Assunto: RES: Duvida

ASSINADO POR Ademir Nicoleti Junior - 6BD0-1936-K8KW-W9H4

Segue em anexo a foto solicitada.

Atenciosamente,

Bruna Cristina Marques da Silva
Oficial de Finangas

Camara Municipal de Dois Cérregos
Av. Dom Pedro |, 455 — Centro
CEP-17300-049

Tel: (14) 3652-2033 - (14) 3652-3553
WhatsApp: (14) 98219-1581

De: Erika <erika@interioroffice.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 15 de outubro de 2025 15:39
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Para: Bruna Cristina Marques da Silva <brunamarques@doiscorregos.sp.leg.br>
Assunto: RES: Duvida

Bruna, conseguimos fazer a troca do pistdo no local.

Por favor enviar foto , embaixo do assento tem uma etiqueta consegue enviar a foto da etiqueta?

=] MOVEIS
T=5])  CORPORATIVOS

ERIKA PEREZ

@ (14) 3418 3172 (14) 98140 9870
B ERIKA@INTERIOROFFICE.COM.BR

@ B INTERIOR OFFICE

" [E @INTERIOROFFICE.

De: Bruna Cristina Marques da Silva <brunamarques@doiscorregos.sp.leg.br>
Enviada em: quarta-feira, 15 de outubro de 2025 15:06

Para: Erika <erika@interioroffice.com.br>

Assunto: RES: Duvida

A cadeira é da marca Cavaletti.

Preciso de manutengdo em uma cadeira que estd com problema na regulagem de altura, pois ela fica
abaixando sozinha.

Vocés vém retirar ela aqui para poder realizar o servico ou consegue fazer a manutencdo in loco.

Atenciosamente,

ASSINADO POR Ademir Nicoleti Junior - 6BD0-1936-K8KW-W9H4

Bruna Cristina Marques da Silva
Oficial de Finangas

Camara Municipal de Dois Cérregos
Av. Dom Pedro |, 455 — Centro
CEP-17300-049

Tel: (14) 3652-2033 - (14) 3652-3553
WhatsApp: (14) 98219-1581

De: Erika <erika@interioroffice.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 15 de outubro de 2025 14:04

Para: Bruna Cristina Marques da Silva <brunamarques@doiscorregos.sp.leg.br>
Assunto: RES: Duvida

Boa tarde, Bruna

Trabalhamos com manutencdo de cadeiras da Marca Cavaletti.
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ERIKA PEREZ

B (14) 3418 3172 (14) 98140 9870
B ERIKA@INTERIOROFFICE.COM.BR
@ E? iNTERIOR OFFICE
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De: Bruna Cristina Marques da Silva <brunamarques@doiscorregos.sp.leg.br>
Enviada em: quarta-feira, 15 de outubro de 2025 14:03

Para: erika@interioroffice.com.br

Assunto: Duvida

Erika, boa tarde!

A sua empresa trabalha com manutencdo de cadeiras para escritério?

Atenciosamente,

Bruna Cristina Marques da Silva
Oficial de Finangas

Camara Municipal de Dois Cérregos
Av. Dom Pedro |, 455 — Centro
CEP-17300-049

Tel: (14) 3652-2033 - (14) 3652-3553
WhatsApp: (14) 98219-1581
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CAMARA MUNICIPAL DE DOIS CORREGOS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Camara Municipal de Dois Corregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link:
https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=6BD01936K8KWW9H4, ou vd até o site
https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento
é vdlido:

Cddigo para verificagdao: 6BD0-1936-K8KW-W9H4

@r Nicoleti Junior

Oficial Legislativo

Assinado em 16/10/2025, as 14:58:11
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